UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /BC-SYT Bình Định, ngày         tháng 4 năm 2020

BÁO CÁO TUẦN 14 NĂM 2020
(Từ ngày 26/3/2020 đến ngày 01/4/2020)

1. Công tác phòng chống dịch bệnh
* Bệnh sốt xuất huyết: Số trường hợp mắc mới: 72, giảm 29 trường hợp

so với tuần trước, lũy kế: 1.219  (Quy Nhơn: 182, Tuy Phước: 191; An Nhơn:
175; Phù Cát: 64; Phù Mỹ: 91; Hoài Nhơn: 248; Hoài Ân: 60; Tây Sơn: 114;
Vân Canh: 30; Vĩnh Thạnh: 53; An Lão: 11).  Tử vong: 0,  lũy kế:  01  (Quy
Nhơn).

* Bệnh tay - chân - miệng: Số trường hợp mắc mới: 02, lũy kế: 10 (Quy
Nhơn: 03; Tuy Phước: 03, Phù Cát: 01; Phù Mỹ: 01; Vân Canh: 02).

* Bệnh sốt rét: số trường hợp mắc mới: 02, lũy kế: 05 (Hoài Ân: 01; Vân
Canh: 03; Vĩnh Thạnh: 01).

* Tình hình dịch bệnh Covid-19: số trường hợp mắc: 0; số tử vong: 0;
số điều trị khỏi: 0; tổng số mẫu xét nghiệm: 159 mẫu (dương tính: 0, âm tính:
140; đang chờ kết quả: 19); số trường hợp nghi ngờ đang được cách ly điều trị:
26; số trường hợp cách ly tập trung: 0; số trường hợp đang cách ly tại nhà, nơi
cư trú: 1.115.

Sở Y tế duy trì công tác giao ban phòng chống dịch định kỳ hàng tuần,
báo cáo tình hình dịch hàng ngày và đảm bảo thuốc, vật tư, trang thiết bị, cơ sở
vật chất… phòng chống dịch Covid-19;  Tăng cường chỉ đạo Trung tâm Kiểm
soát bệnh tật, các Bệnh viện, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố phòng,
chống dịch bệnh Covid-19 tại cơ sở y tế và tại cộng đồng. Phối hợp với các đơn
vị truyền thông, giáo dục sức khỏe tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh
trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Các hoạt động chính trong tuần tại cơ quan Văn phòng Sở Y tế
- Kiểm tra công tác phòng chống dịch Covid-19 tại huyện Hoài Nhơn,

Phù Mỹ, Vĩnh Thạnh, Vân Canh.
- Đôn đốc, tăng cường kiểm tra công tác  phòng chống dịch bệnh và an

toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn tỉnh.
- Tham dự họp trực tuyến về công tác phòng chống dịch Covid-19 do

UBND tỉnh, Văn phòng Chính phủ chủ trì.
- Triển khai thực hiện Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid-19
và Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày  31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc
thực hiện các biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid-19 đến các đơn vị
trực thuộc.

 - Hướng dẫn việc đảm bảo an toàn thực phẩm và hạn chế tụ tập đông
người ở các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn tỉnh theo Chỉ thị số
08/CT-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện các
biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid-19.

- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện “Chiến lược quốc gia phòng,
chống tác hại của thuốc lá đến năm 2020” cho đối tượng thanh niên tỉnh Bình
Định năm 2020.

- Tiếp tục thực hiện các hoạt động đầu tư xây dựng cơ bản, mua sắm
thuốc, vật tư y tế, hóa chất y tế, trang thiết bị y tế... phục vụ công tác khám, chữa
bệnh của các đơn vị trực thuộc./.

Nơi nhận:
- VP Tỉnh ủy;         báo
- VP UBND tỉnh;   cáo
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVD.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Trung

- 2 -

	BÁO CÁO TUẦN 14 NĂM 2020

		2020-04-03T11:23:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-03T14:00:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-03T14:01:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-03T14:01:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-03T14:01:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!